

	Прим.	2014	2013
Потоки денежных средств от операционной деятельности:			
(Убыток)/прибыль до налога на прибыль		(4 984)	44 197
<i>Корректировки на:</i>			
Амортизацию и убыток от обесценения основных средств		12 243	11 472
Убыток от обесценения основных средств	7, 25	3 228	-
Амортизацию нематериальных активов и прав на добычу полезных ископаемых		2 215	2 225
Финансовые расходы, нетто		10 976	13 555
Отрицательную/(положительную) курсовую разницу		57 942	(556)
Обязательства по выплатам сотрудникам	19	341	408
(Восстановление обесценения)/обесценение инвестиции в ассоциированное предприятие	9	(799)	1 300
Долю в чистом убытке ассоциированных предприятий	9	122	127
Дивиденды по финансовым активам, имеющимся в наличии для продажи	10	(5 567)	(4 693)
Чистый доход от выбытия финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	10, 25	(6 029)	-
Прочее		1 469	332
Потоки денежных средств от операционной деятельности до изменений оборотного капитала		71 157	68 367
<i>Изменения в:</i>			
Запасах		(1 321)	357
Торговой и прочей дебиторской задолженности		4 320	(2 342)
Торговой и прочей кредиторской задолженности		1 583	1 303
Обязательствах по выплатам сотрудникам		(696)	(639)
Потоки денежных средств, полученные от операционной деятельности		75 043	67 046
Проценты уплаченные		(15 040)	(13 124)
Налог на прибыль уплаченный		(7 681)	(11 563)
Прочие финансовые расходы		(691)	(609)
Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности		51 631	41 750
Потоки денежных средств от инвестиционной деятельности:			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(22 369)	(15 234)
Затраты на разведку и оценку месторождений		(36)	(1 675)
Приобретение дочерних предприятий за вычетом приобретенных в их составе денежных средств		-	(831)
Дополнительный вклад в ассоциированное предприятие		-	(255)
Приобретение финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	10	-	(1 728)
Поступления от продажи финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	10	20 524	-
Поступления от продажи активов, предназначенных для продажи		-	1 511
Дивиденды по финансовым активам, имеющимся в наличии для продажи		1 531	4 629
Займы выданные		(62 973)	(16 790)
Погашение займов выданных		26 850	1 044
Проценты полученные		6 765	526
Прочее		25	30
Чистая сумма денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности		(29 683)	(28 773)
Потоки денежных средств от финансовой деятельности:			
Погашение кредитов и займов		(99 256)	(52 992)
Привлечение кредитов и займов		97 543	42 707
Приобретение неконтролирующей доли в дочерних предприятиях		(1)	(29)
Дивиденды, уплаченные неконтролирующей доле дочерним предприятием		(88)	-
Дивиденды, уплаченные собственникам Компании	27	(17 263)	-
Чистая сумма денежных средств, использованных в финансовой деятельности		(19 065)	(10 314)
Влияние изменения обменного курса валют на денежные средства и их эквиваленты		10 934	213
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		13 817	2 876
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		17 102	14 226
Денежные средства и их эквиваленты на конец года		30 919	17 102